

در هر اتاقی، محل‌های
امن را مشخص کنید (مثلاً
زیر یک میز محکم یا
کنار ستون‌ها یا دیوارهای
مجاور آنها).



رئیس سازمان میراث فرهنگی
و گردشگری:
**سفر به گرجستان
در گرویی حفظ شأن
ایرانی‌هاست**

علی‌اصغر مونسان، رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری به حاشیه‌های مربوط به برخوردی که ایرانی‌ها در مرز گرجستان شده‌اند، واکنش نشان داد. او با انتشار تصویری از پیام یکی از مردم درباره مشکلاتی که در مرز ایران و گرجستان پیدا کرده، در توئیترش نوشت: «علی‌رغم روابط دوستانه ملت و دولت ایران و گرجستان، شاهد چند مورد بدرفتاری با هموطنانمان در مرزهای ورودی این کشور هستیم. حفظ شأن گردشگران ایرانی بیش از هر چیز حایز اهمیت است و تداوم رفتارهای نادرست، می‌تواند به توقف سفر گردشگران به این مقصد بینجامد. در حال پیگیری‌های بین‌المللی هستیم.»

گزارش تصویری



رژیم صهیونیستی طی یک هفته اخیر با طرح ادعای وجود تونل‌های زیر زمینی منتسب به حزب الله لبنان در مناطق مرزی، تحرکات خود همچون حضور نظامی، حفاری‌ها و ادامه ساخت دیوار حائل را در این مناطق افزایش داده است. (ایرنا)



دومین همایش تهران هوشمند با حضور وزیر ارتباطات، شهردار تهران، رئیس شورای شهر تهران و مدیران ارشد دولتی و میهمان خارجی صبح دیروز در برج میلاد تهران برگزار شد. (ایرنا)



مانور مقابله با حملات احتمالی تروریستی در استان اری گلستان با حضور استانداری، اداره کل پدافند غیر عامل استانداری، آتش نشانی، نیروی انتظامی اعم از یگان ویژه، نوبو، دانشگاه علوم پزشکی (اورژانس)، هلال احمر (تیم واکنش سریع و آتست) در ساختمان استانداری گلستان برگزار شد. (مهر)



هر ساله پرندگان مهاجر در فصل سرما یکی از رودخانه‌ها یا آبگیرهای مناطق کرمانسیر را برای گذران این فصل انتخاب می‌کنند. رودخانه کارون هم در این فصل سال میزبان انواع کاکایی، حوامیل و باکلان تا اواخر فروردین است. (مهر)

کابینه

رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت: باید قیمت‌ها در بازار متعادل باشد تا به مردم اجحاف نشود

جلسه دیروز هیأت دولت که با رأی اعتماد آنان جهت انتصاب استانداران سه استان تهران، البرز و سمنان آغاز شد، با سخنان مهمی از سوی رئیس جمهوری که بیشتر متمرکز بر مناسبات، مشکلات و معضلات داخل کشور که ناشی از تحریم، وضع دشوار معیشتی مردم بود، ادامه پیدا کرد. روحانی در این جلسه، نهاد استانداران را نمایندگان عالی در راستای تکوین و تثبیت سیاست «اعتدالی» دولت معرفی کرد. رئیس دولت دوازدهم در ادامه مسائلی چون «کم‌آبی»، برخی استان‌ها حاشیه‌های آنها، «معیشت»، مردم و «اشتغال»، جوانان، زنان و مطالبات آنان، «وضعیت تحریم»، که نوعی یک «جنگ پنهان اقتصادی» نیز محسوب می‌شود، را به عنوان عمده مشکلات و مسائل اساسی و کلان محور کشور و نظام جمهوری اسلامی قلمداد کرد. در ادامه هم سخنان رئیس جمهوری را می‌خوانید.

در مدح مقام و جایگاه استانداران

جلسه دیروز هیأت دولت با انتصاب سه استاندار پایتخت، سمنان و البرز آغاز شد و رئیس جمهوری در این مورد گفت: «استانداران به عنوان نمایندگان عالی دولت و نظام باید در راستای سیاست اعتدالی دولت، با ولایت شایسته‌گزینی از همه نیروهای متخصص و با استعداد با هر ایده و سلیقه‌ای، در پیشبرد فعالیت‌های اجرایی استان پیرامون بگردند». روحانی پس از رأی اعتماد هیأت دولت به عزیزالله شهبازی، انوشیروان محسنی بندپی و علیرضا آشناگر به ترتیب به عنوان استانداران استان‌های البرز، تهران و سمنان، گفت: «یکی از مسئولیت‌های سنگین وزارت کشور بعد از اجرای قانون مربوط به بازنشستگان، تعیین استانداران جدید بود که این موضوع برای دولت و مردم مایه‌ساز مهم است». روحانی خاطر نشان کرد: «استاندار در رأس امور هر استان است و علت این که برای استاندار در دولت بحث و تصویب می‌کنیم و رأی می‌دهیم این است که همه دولت باید استاندار را یاری کنند و گرنه فردی با پیشنهاد وزیر کشور و تأیید رئیس جمهوری می‌تواند استاندار شود، همانند سفر که وزیر خارجه پیشنهاد می‌دهد و رئیس جمهوری تأیید می‌کند.»

نقد نگاه جنسیتی به زنان

روحانی مطالبات جوانان و بانوان را مطالباتی بحق دانست و افزود: «زنان جامعه ما قرن‌ها در تاریخ گذشته به همه حقوق شان به راحتی دست نیافتند و این در حالی است که از دیدگاه اسلامی، مسائل جنسیتی نمی‌تواند مبنایی برای شرافت انسانی یا فضایل انسانی یا قرب به خداوند باشد». رئیس جمهوری تأکید کرد که «در اسلام مسأله جنسیتی به معنای شأن، مقام و فضیلت اصلا مطرح نیست.»

تحریم و فرصت توسعه همه‌جانبه

رئیس جمهوری با اشاره به این که اکنون در مقطع تحریم هستیم و در مقطع تحریم به‌طور طبیعی مردم با مشکلاتی مواجه هستند، افزود: «یک نوع جنگ اقتصادی و روانی است و نمی‌توانیم بگوییم شرایط عادی است. در این شرایط سخت همه باید با وحدت همدیگر را یاری کنیم. یکی از مسائل بسیار مهم این است که مردم برای دسترسی به کالاهای اساسی با دشواری مواجه نباشند و قیمت‌ها در بازار متعادل باشد تا به مردم اجحاف نشود. می‌توانیم در زمینه مسکن تحول ایجاد کنیم و مهندس اسلامی وزیر راه و شهرسازی، وعده بزرگی دادند که در دو سال آینده مجموعاً حدود ۹۰۰ هزار مسکن شامل ۵۰۰ هزار تکمیلی و ۴۰۰ هزار احداثی ایجاد خواهد شد که این رقم بسیار بالایی است و بدان معناست که ایشان می‌خواهند همه توسعه‌گرها را جذب و وارد عرصه عمل کنند. صنعت ساختمانی، صنعت بسیار وسیعی است و می‌تواند برای اشتغال تحول و برای زندگی مردم راه درست کند.»

نیود بر نامه‌ریزی زمینه‌ساز بروز بحران آب

روحانی به مشکل کم‌آبی در استان‌های حاشیه‌ی کویر از جمله سمنان اشاره و تصریح کرد: «مشکل آب در این استان‌ها باید حل شود. این مسأله‌ای ملی است و همه باید به آن توجه کنیم. آب فراوانی در جنوب و شمال داریم که متأسفانه در این زمینه سرمایه‌گذاری اندکی شده است. ما باید برای مردم به فکر آب باشیم. ایران هیچ مشکل آب ندارد، بلکه مشکل تلاش و برنامه‌ریزی دارد. در جنوب و شمال آب داریم؛ چطور تمام کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس از این آب استفاده می‌کنند و ما استفاده نمی‌کنیم؛ همه چشم ما به آسمان بوده که باران ببارد. خداوند منابع بزرگ آب را در کنار ما قرار داده و باید از آنها استفاده کنیم.»



واکنش‌ها به حذف مشق شب از مدارس ابتدایی همچنان ادامه دارد

جنجال شب‌های بی‌مشقی

آیت‌الله سبحانی در واکنش به این موضوع: با شیوه فعلی بچه‌ها به جایی نمی‌رسند و نباید بچه‌ها را آنتر بار آورد



شهریورماه بود که رضوان حکیم‌زاده، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش، از طرح حذف مشق شب برای دانش‌آموزان اول تا سوم ابتدایی خبر داد. به این ترتیب برای اجرای این طرح یک معیار مشخص شد که براساس آن جمعیت دانش‌آموزان در کلاس درس باید بالای ۱۴ نفر و کمتر از ۲۵ نفر و شرایط مدرسه به گونه‌ای باشد که فضای لازم را داشته باشد که بچه‌ها مجبور نشوند کتاب‌های درسی را با خود ببرند، همچنین مدارس غیردولتی هم شامل این طرح می‌شدند.

طرحی که واکنش‌های فراوانی به دنبال داشت. موافقان و مخالفان مشق شب در مقابل یکدیگر صف کشیدند و هر کدام از معایب و منافع حذف آن سخن گفتند. طرح اما در چند مدرسه اجرایی شد و آن طور که مسئولان آموزش و پرورش می‌گویند، قرار است در آینده با گسترده‌تری بیشتری همراه باشد، اما جدیدترین واکنش نسبت به این طرح را روز گذشته آیت‌الله سبحانی و در جلسه درس خارج در مسجد اعظم داشت. او با بیان این که تجربه به بشر ثابت کرده رسیدن به مقام بالا با زحمت میسر می‌شود، گفت: «خیرا آموزش و پرورش تکلیف شب بچه‌ها را حذف کرده است. سال‌ها تجربه نشان داده، بچه‌ها بعد از برگشت از مدرسه باید مشغول کار و مرور درس شوند. با شیوه فعلی بچه‌ها به جایی نمی‌رسند؛ باید تکلیف داشته باشند و مغز شان کار کند. نباید بچه‌ها را آنتر بار آورد.»

او همچنین گفت: «این شیوه حذف تکلیف خلاف قرآن، حدیث و سیره بزرگان و علمایست، امیدوارم وزیر آموزش و پرورش از این نظر برگردد و همان شیوه سابق خوب بود.»

وظیفه دانش‌آموزان بعد از حذف مشق شب این طرح به صورت پایلوت عملیاتی شده و هنوز مشخص نیست چه تأثیری روی بچه‌ها و توانمندی‌هایشان خواهد داشت. اما آن طور که حکیم‌زاده می‌گوید، چار چوبی تهیه شده است که در برگیرنده مهارت‌های مورد نظر می‌ماند؟

با وجود موافقان و مخالفان این طرح، باید منتظر ماند و دید این طرح به کجا می‌رسد. آیا بچه‌ها با این طرح می‌توانند خلاق تر از گذشته باشند؟ و آیا بر تعداد مدرسی که مشق شب ندارند، افزوده خواهد شد یا این طرح هم مانند بسیاری از طرح‌های دیگر در مرحله آزمایشی باقی می‌ماند؟

استارت «زنگنه»، پرویای «آشنا»

دیروز روز خبرهای توییتتری بود. ابتدا خبر آمد صفحه رسمی حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس جمهوری در توئیتر با حدود ۸۶ هزار دنبال کننده، توسط مدیریت این شبکه اجتماعی و به دلایل نامشخصی مسدود شد. آشنا صفحه‌ای بسیار فعال در توئیتر داشت و همواره در موضوعات مختلف روز کشور در این صفحه مطالبی را منتشر می‌کرد البته به شب نکشیده آشنا توانست صفحه اش را از توئیتر پس بگیرد.

خبر دیگر این بود که بیژن زنگنه، وزیر نفت با انتشار توییتی به جمع توییتتری‌ها پیوست. او در توییتش نوشت: «برای از تباط و پویا و موثر تر با مخاطبان داخلی و خارجی به توییتر آمدم». پیوستن زنگنه به توییتر عاملی بود تا محمدجواد آذری جهرمی نسبت به آن واکنش نشان دهد و در توییتش بنویسد که «جمع دوستان در توییتر جمع است و هر روز جمع تر می‌شود، درخواست قانونی ۶ وزیر و دو نماینده همچنان فاقد اقدام» اشاره او به درخواستی است که ۳۱ اردیبهشت سال جاری ۶ وزیر و ۲ نماینده مجلس عضو کمیته تعیین مصداق محتوای مجرمانه، با ارسال نامه‌ای به دادستان کل خواستار طرح موضوع رفع فیلتر توییتر در این کار گروه شدند.

این نامه به تأیید و امضای جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، بطحایی وزیر آموزش و پرورش، علوی وزیر اطلاعات، آوایی وزیر دادگستری، غلامی وزیر علوم، صالحی وزیر ارشاد، سبحانی فر نماینده مردم سبزوار (رئیس کمیته مخابرات مجلس) و کاظمی نماینده مردم ملایر در مجلس رسید و اما آن طور که جهرمی گله کرده، همچنان و پس از گذشت بیش از ۶ ماه تعیین تکلیف نشده است.

آمارهای ۹ سال گذشته هشدار می‌دهد

موج بیکاری زنان تحصیلکرده

بر اساس آمارهای که از سوی مرکز آمار ایران منتشر شده است، در سال ۱۳۸۷، ۱۳ میلیون و ۲۷۸ هزار زن فارغ‌التحصیل دانشگاهی وجود داشتند که از این میان تنها حدود ۳۰ درصد دارای شغل بودند و ۶۰ درصد بقیه غیرفعال یا بیکار بودند. خبر آنلین با اشاره به این گزارش به زنانی اشاره می‌کند که در ابتدا و اواسط دهه ۸۰ موجی فراگیر به استقبال حضور پررنگ زنان در آموزش عالی رفت. زنان توانستند در این دهه بیش از مردان کرسی‌های آموزش عالی در ایران را تسخیر کنند اما آن چه امروز شاهد آن هستیم، افزایش قابل توجه سهم زنان بیکار اما با مدار تحصیلی تکمیلی است.

حالا براساس آمارهای که مرکز آمار ایران منتشر کرده است، طی ۹ سال از سال ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۵، جمعیت زنان دارای مدرک دانشگاهی و تحصیلات تکمیلی از سه میلیون و ۴۷۸ هزار نفر در سال ۱۳۸۷ به ۵ میلیون و ۷۴۰ هزار نفر رسیده است. رشد قابل توجهی که همزمان با آن بیکاری زنان نیز رشد کرده است. به طوری که در سال ۱۳۸۷، تنها ۲۶ هزار نفر دارای شغل بودند و باقی (حدود ۲ میلیون نفر) بیکار یا غیرفعال بودند.

آمار

در حاشیه افزایش قیمت رسمی خودروهای داخلی مردم زیر پای خودروسازها قربانی نشوند

ادامه از صفحه اول | استدالات خیرخواهانه وزیر هم معلوم است که فقط برای آرام کردن مردم است. اگر نه کیست که نداند وقتی قیمت خودرویی با تولید اندک را تا نزدیک قیمت بازار بالا می‌بریم، قیمت بازار پایین نخواهد آمد، بلکه دلال‌ها باز هم سود خود را حفظ می‌کنند و قیمت‌ها را بیشتر افزایش می‌دهند. تصور این که به این ترتیب می‌توان التهاب بازار را خواباند و به تدریج نرخ‌ها را کاهش داد هم شبیه شوخی است. کی باور می‌کند قیمتی که ناگهان نزدیک به دو برابر شده، بعداً دوباره کاهش پیدا کند. آن هم با ولع و زیان انباشته‌ای که خودروسازها دارند.

نمی‌خواهیم اوضاع را ندیده بگیریم و خارج شدن خودروسازهای خارجی و بالا رفتن هزینه‌ها را کتمان کنیم. اما وضع خودروسازها، زیاده‌خواهی‌شان در عین ناتوانی‌شان در سامان کردن تولید و اقتصاد این صنعت بر کسبی پوشیده نیست. زبان‌ها هم در این دو سه ماهه به وجود نیامده که بخواهیم به تحریم ربطش بدهیم. همیشه لازم نیست مردم را پیش پای مشکلات و توقعات خودروسازان قربانی کنیم، چرا که تا امروز نشنیده‌ایم خودروسازها دست به جراحی برای حل بیماری‌شان بزنند، از حقوق‌ها و هزینه‌های وحشتناک‌شان کم کنند و کمی رژیم بگیرند و خود را متناسب کنند. چون همیشه مردم هستند و چاره‌ای ندارند جز این که هر قیمتی را بپردازند.

یادداشت